
1/6 

Obec Obříství 

Návrh závěrečného účtu za rok 2021 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2021 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00237141 

 Název   Obec Obříství 

 Ulice   Svatopluka Čecha 40 

 Obec   Obříství 

 Pošta   277 42 Obříství 

Kontaktní údaje 
 Telefon  315685035 

 E-mail   obec.obristvi@obristvi.cz 

 Web   www.obristvi.cz 

  

  

  

  

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu obce 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů  

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejněno:    6.4.2022                                                  Sejmuto:    11.5.2022 

 



Závěrečný účet obce Obříství za rok 2021 

 

2/6 

Plnění rozpočtu obce 
 

Hospodaření obce Obříství v roce 2021 

 

  schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

plnění k 

31.12.2021 

Třída 1 - Daňové příjmy 21 265 000,00 25 321 410,00 27 372 851,08 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 2 563 700,00 3 461 412,96 4 085 475,77 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 50 000,00 50 000,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 45 000,00 20 210 087,72 35 210 087,72 

Příjmy celkem 23 963 700,00 49 042 910,68 66 718 414,57 

Konsolidace příjmů 45 000,00 45 000,00 15 045 000,00 

Příjmy po konsolidaci 23 918 700,00 48 997 910,68 51 673 414,57 

        

Třída 5 - Běžné výdaje 23 516 256,00 29 317 816,00 38 958 279,55 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 2 390 000,00 3 635 230,00 3 410 830,62 

Výdaje celkem 25 906 256,00 32 953 046,00 42 369 110,17 

Konsolidace výdajů 45 000,00 45 000,00 15 045 000,00 

Výdaje po konsolidaci 25 861 256,00 32 908 046,00 27 324 110,17 

        

Třída 8 - Financování 1 942 556,00 -16 089 864,68 -24 349 304,40 

Přebytek(-), ztráta (+)       

 

Údaje o plnění rozpočtu v plném členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním 

úřadu u účetní (výkaz FIN 2-12). 

 

U daňových příjmů došlo v porovnání se schváleným rozpočtem ke zvýšení z důvodu vyššího 

příjmu daní, zejména DPH a daně z příjmů právnických osob. 

U nedaňových příjmů došlo v porovnání se schváleným rozpočtem k překročení, některé příjmy 

nebyly naplněny, jiné byly překročeny, např. příjmy za služby v souvislosti s nájmy nemovitostí, 

vratka průtokové dotace MŠ, vratky nevyčerpaných účelově určených prostředků ZŠ a MŠ 

zřizovateli. 

U kapitálových příjmů se jedná o přijatou dotaci od Unipetrolu na hrací prvky. 

Přijaté transfery – dotace na vybudování Komunitního centra, dotace od Úřadu práce, průtokové 

dotace pro ZŠ a MŠ. Výše přijatých transferů je ovlivněna konsolidovanou položkou 4134 – 

převody mezi běžnými účty obce ve výši 15.000.000,- Kč.  

Běžné i kapitálové výdaje byly proti schválenému rozpočtu překročeny, všechny změny byly 

schváleny zastupitelstvem a upravený rozpočet nebyl překročen. Výše běžných výdajů je ovlivněna 

konsolidovanou položkou 5345 – převody mezi běžnými účty obce ve výši 15.000.000,- Kč. 

Financování bylo rozpočtováno jako ztrátové se zapojením zůstatku z minulých let. Po úpravách 

rozpočtu v důsledku zvýšení příjmů běžného roku je konečné financování přebytkové – obec 

Obříství hospodařila v roce 2021 se ziskem ve výši 24.349.304,40 Kč. 

 



Závěrečný účet obce Obříství za rok 2021 

 

3/6 

 

 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav k 31.12. Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 46 992 196,93 71 379 498,86 -24 387 301,75 

Běžné účty fondů ÚSC 6020      115 662,26        92 664,91          22 997,35 

Běžné účty celkem 6030 47 107 859,19 71 472 163,59  -24 364 304,40 

 

 

Peněžní fondy 

Sociální fond - v rozpočtu pro rok 2021 byl schválen příspěvek do sociálního fondu ve výši 

45.000,- Kč. Ze sociálního fondu jsou hrazeny příspěvky zaměstnancům na penzijní připojištění, na 

stravné a na rekreaci. V roce 2021 byl poskytnut příspěvek na penzijní připojištění ve výši 19.500,- 

Kč, na stravenky ve výši 43.004,- Kč, na rekreaci ve výši 5.525,- Kč. Zůstatek účtu k 31.12.2021 je 

92.664,91 Kč. 

 
 

 

 

 

Majetek 

 

  BRUTTO KOREKCE NETTO 

Dlouhodobý nehmotný majetek 1 322 457,30 420 335,70 902 121,60 

Dlouhodobý hmotný majetek 344 793 628,93 60 932 628,20 283 861 000,73 

Dlouhodobý finanční majetek 40 570 485,30 0,00 40 570 485,30 

Zásoby 101 340,35 0,00 101 340,35 

Krátkodobé pohledávky 2 704 269,98 46 305,00 2 657 964,98 

Krátkodobý finanční majetek 71 524 663,59 0,00 71 524 663,59 

CELKEM 461 016 845,45 61 399 268,90 399 617 576,55 



Závěrečný účet obce Obříství za rok 2021 

 

4/6 

 

 

Změny stavu na vybraných majetkových účtech 

 

 

č.úč. text stav k 31.12.2020 přírůstky úbytky stav k 31.12.2021

018 drob.dlouh.nehmotný majetek 231 134,00 64 819,70 295 953,70

019 ost. Dlouh.nehmotný majetek 773 613,60 252 890,00 1 026 503,60

021 budova a stavby 322 165 536,28 733 036,10 322 898 572,38

022 sam.movité věci 8 372 740,42 2 027 926,12 10 400 666,54

028 drob.dlouh.hmotný majetek 4 486 696,37 243 173,58 643 849,79 4 086 020,16

031 pozemky 7 240 745,85 5 028,00 3 728,00 7 242 045,85

069 ostatní finanční majetek 40 570 485,30 40 570 485,30

132 zboží na skladě 103 865,00 1 745,00 4 269,65 101 340,35  

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – pořízení nových webových stránek obce, rozšíření 

stávajících licencí 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek – změna územního plánu 

Budovy a stavby – akustika v Komunitním centrum, rozšíření hracích prvků u Labe 

Samostatné movité věci – traktor s příslušenstvím, sekačka, kamerový systém v Komunitním 

centru 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek – nákup drobného majetku na veřejná prostranství, do 

Komunitního centra, pro údržbu veřejné zeleně, pro hasiče. Vyřazen byl nepotřebný a používáním 

zničený drobný majetek a dále byly na základě usnesení zastupitelstva z evidence majetku vyřazeny 

přijímače BOR, které jsou předány do užívání občanům obce. 

Pozemky – směna pozemků p.č. 7/9 a 7/12 za poz. 1601/8, 1626/1 a 1626/2 

 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů  

Obec Obříství obdržela v roce 2021 následující dotace: 

- od úřadu práce na VPP ve výši 210.000,- Kč  

- na volby ve výši 24.298,-,- Kč  

- pro ZŠ 487.838,- Kč 

- pro MŠ z MŠMT 301.664,- Kč  

- z MMR na Komunitní centrum ve výši 18.000.000,- Kč (bylo proinvestováno v minulých 

letech) 

- od Krajského úřadu na dopravní automobil pro hasiče ve výši 300.000,- Kč (bude pořízeno 

v roce 2022)  

- z KÚ jednorázový nenávratný příspěvek jako kompenzační bonus ve výši 343.787,72,- Kč 

 



Závěrečný účet obce Obříství za rok 2021 

 

5/6 

 

 

 

Obec Obříství poskytla v roce 2021 následující dotace a příspěvky: 

 

- Základní škole Obříství ve výši 2.179.000,- Kč 

- Základní škole Obříství z MMR výši 487.838,- Kč 

- Mateřské škole Obříství ve výši 1.119.000,- Kč 

- Mateřské škole Obříství z MŠMT na Šablony ve výši 301.664,- Kč 

- Svazku měst a obcí VKM ve výši 3.975,50 Kč 

- AVES na provoz záchr. stanice pro zraněné živočichy z volné přírody ve výši 2.000,- Kč 

- Mas vyhlídky na činnost ve výši 5.000,- Kč 

- Mělnickému spolku ochránců zvířat na útulek pro zvířata ve výši 1.000,- Kč 

- Dog.Planet z.s. na provoz útulku pro zvířata ve výši 17.257,- Kč 

- EDA ve výši 13.520,- Kč 

- Českému rybářskému svazu Obříství ve výši 20.000,- Kč 

- TJ Sokolu Obříství na činnost ve výši 241.000,- Kč 

- TJ Sokolu Obříství na výstavbu nového hřiště, ochranného plotu a zateplení kabin ve výši 

684.470,- Kč  

- Lince bezpečí na službu pro naše děti a dospívající ve výši 7.500,- Kč 

- Charitě Neratovice na poskytování sociálních služeb ve výši 250.000,- Kč 

 

 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

 

Příspěvkové organizace 

Název 

organizace 
IČ 

Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 
Dotace 

Hospodářský výsledek 

před zdaněním 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

Základní škola 

Obříství 
70886865 2 179 000,00 0,00 487 838,00 160 138,27   1 258 068,00 255 112,00 

Mateřská škola 

Obříství 
71004653 1 119 000,00 0,00 301 664,00 -22 577,78 548 465,06 26 001,00 

 

Obec poskytla Základní škole Obříství příspěvek na činnost ve výši 2.179.000,- Kč. Z této částky 

bylo 890.000,- účelově vázáno na spotřebu energií a 150.000,- Kč na opravy. Na základě žádosti 

Základní školy bylo dne 19.10.2021 odsouhlaseno překročení nákladů na opravy o 22.000,- Kč. 

Podle předložených výkazů hospodařila Základní škola Obříství v roce 2021 se ziskem z hlavní 

činnosti ve výši 92.527,27 Kč a z hospodářské činnosti ve výši 67.611,- Kč. Náklady na energie 

činily 658.811,- Kč a na opravy 176.616,- Kč. Zastupitelstvo Obce Obříství schválilo účetní 

závěrku Základní školy Obříství dne 15.3.2022 a současně schválilo rozdělení hospodářského 

výsledku tak, že 19.000,- Kč bude převedeno do fondu odměn a 141.138,27  Kč bude převedeno do 

rezervního fondu. Čerpání účelové dotace na opravy bylo překročeno o 4.616,- Kč - tuto částku 

pokryla Základní škola z jiných zdrojů. Účelová dotace na energie nebyla dočerpána o částku 

231.189,- Kč - tato částka byla vrácena na účet obce. Výše rezervního fondu je ovlivněna zůstatkem 

nedočerpané dotace ESF ve výši 468.007,- Kč, který se povinně na konci roku převádí do 

rezervního fondu a čerpá se následující rok. 

 



Závěrečný účet obce Obříství za rok 2021 

 

6/6 

 

 

Obec poskytla Mateřské škole Obříství příspěvek na činnost ve výši 1.119.000,- Kč. Z této částky 

bylo 225.000,- účelově vázáno na spotřebu energií a 220.000,- Kč na opravy. Podle předložených 

výkazů hospodařila Mateřská škola Obříství v roce 2021 se ztrátou ve výši 22.577,78 Kč. Náklady 

na energie činily 186.661,74 Kč a na opravy 165.761,63 Kč. Zastupitelstvo Obce Obříství schválilo 

účetní závěrku Mateřské školy Obříství dne 15.3.2022 s tím, že ztráta ve výši 22.577,78 Kč bude 

uhrazena z rezervního fondu. Účelová dotace na energie a opravy nebyla dočerpána a částka 

92.576,63 Kč byla vrácena na účet obce. Výše rezervního fondu je ovlivněna zůstatkem 

nedočerpané dotace Šablony ve výši 176.828,- Kč, který se povinně na konci roku převádí do 

rezervního fondu a čerpá se následující rok. 

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou 

založeny na obecním úřadu u účetní obecního úřadu.  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo ve dnech 10.9.2021 a 23.3.2022 s tímto závěrem: Při 

přezkoumání hospodaření obce Obříství za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných 

při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny. (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Obříství za rok 2021 je nedílnou součástí tohoto 

závěrečného účtu.  

Ostatní doplňující údaje 

V Obříství 

Dne 5.4.2022 

Zpracoval Jarmila Šálová 

Starosta Jitka Zimová 

 

 


